
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2024

LiStOVáNí.cz (4)
HOLČIČKA A CIGARETA

Scénické čtení: Petra Bučková a Lukáš Hejlík
Úterý 6. 2. od 18:45 |Společenský sál
Pod Normou| vstupenky v knihovně

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

POZVÁNKA
Pondělí 26. 2. 2024 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

LITERÁRNÍ KAVÁRNA

Host: Zuzana Dostálová,
spisovatelka a violoncellistka
Úterý 13. 2. 2024 od 15:00,
Zámecký areál Ctěnice

Jste srdečně zváni!

SOCIÁLNÍ TÉMATA
Bezplatné konzultace pro veřejnost

Pondělí 5. 2. 2024 od 15:00 do 18:00
Klubovna pod Normou (vedle kavárny)

rezervace: alena.klucova@seznam.cz

MASOPUSTNÍ VESELÍ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 18. 12. 2023
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
rámcovou smlouvu s firmou Ista Česká repu-
blika s.r.o., IČ: 61056758, na odečty a roz-
účtování energií v bytových a nebytových
prostorech dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje stano-
visko k EIA SOKP 520 dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje poskyt-
nutí daru ve výši 40.000 Kč prostřednictvím
portálu Donio.cz na pomoc Ivanovi S.

Dne 3. 1. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje znění
dokumentace zadávacího řízení na uzavření
rámcové smlouvy na "Sekání travnatých ploch

na území městské čás� Praha-Vinoř" zpracované
JUDr. Pavlem Koukalem, jednatelem advokátní
kanceláře KOUKAL LEGAL s.r.o.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí,
že byly doručeny žádos� o veřejnoprávní dotace,
z nichž některé mají řadu nedostatků a chybějících
příloh; Rada městské části Praha-Vinoř
konstatuje, že žádos�, které neobsahují 1. Název
projektu, 2. Číslo bankovního účtu žadatele,
3. Celkovou výši požadované dotace, 4. Polož-
kový rozpis nákladů, 5. přílohu č. 3 – Doklad
o vedení bankovního účtu vedeného u banky
v ČR, 6. přílohu č. 9 – Čestné prohlášení, že
žadatel nemá závazky, s jejichž plněním je
v prodlení, 7. přílohu č. 10 – Čestné prohlášení –
závazek o realizaci programu i v případě poskyt-

nu� nižší dotace budou žadatelům vráceny s �m,
že pokud do dne 19. 1. 2024 nedoručí doplněnou
žádost, nebude na jejich neúplnou žádost při
prvotním přidělování dotací brán zřetel; Rada
městské části Praha-Vinoř ukládá úřadu MČ
předložit radě ke schválení aktualizovaný vzor
žádos� o dotaci.

Dne 10. 1. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje veřej-
nou výzvu k podání nabídek na akci Stavba
osobního výtahu v bytovém domě v ul. „Mlado-
boleslavská 514, Vinoř" a schvaluje seznam popta-
ných firem: 1. Výtahy Line, s.r.o., IČ: 25174762;
2. C�bůrek výtahy, s.r.o., IČ: 26756803; 3. Luboš
Jelínek, IČ: 88304051.

Rada městské čás� Praha-Vinoř ukládá místo-
starostovi Robertu Ry�novi, aby účelně a systé-
mově vedl realizaci kroniky v roce 2024. Dále
ukládá zpracovatelce kroniky předkládat zpraco-
vanou kroniku každé čtvrtle� vždy nejpozději
poslední den následujícího měsíce po uplynu�
čtvrtle�, a ukládá ÚMČ uzavřít se zpracovatelkou
kroniky Smlouvu o dílo na rok 2024 s hodnotou
díla ve výši 30.000 Kč dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř
schvaluje bezplatný pod-
nájem Společenského sálu pod
Normoudne13.1.2024od19:00
do 22:00 pro akci společnos�
Chytrý Kvíz s.r.o., IČ 05177634.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř odkládá
Smlouvu o spolupráci při realizaci inves�čního
záměrusnázvem„8RDVinoř“sfirmouParcely21,s.r.o.,
IČ: 06908659 dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
dotaci z rozpočtuMČna rok2023vevýši 130.000Kč
pro FK VINOŘ 1928, z. s., IČ: 08717958, s �m, že
žádost o poskytnu� dotace na rok 2024 ve výši
250.000 Kč se o tuto částku sníží.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schva-
luje dotaci z rozpočtu MČ na rok 2023 ve výši

100.000 Kč pro TJ Sokol Vinoř, IČ: 49281771,
s �m, že žádost o poskytnu� dotace na rok 2024
ve výši 370.000 Kč se o tuto částku sníží.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
termíny jednání zastupitelstva v roce 2024 (vždy
v pondělí od 18:00) v těchto termínech: 26. 2., 22.
4., 24. 6., 16. 9., 18. 11., 16. 12.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schvaluje
nejvyšší odměnu pro neuvolněné členy zastupitel-
stva upravenou dle nové legisla�vy platné od
1. 1. 2024 a ukládá předložit na nejbližším jednání

zastupitelstva konkrétní částky odměnpro neuvol-
něné členy zastupitelstva dle nové legisla�vy.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere na
vědomí informace, že ZMČ Praha-Vinoř svým
usnesením Z8/224/2023 souhlasilo s výkupem
pozemkůparc. č. 404/28o výměře2548m², parc. č.
404/29 o výměře 522m², parc. č. 404/31 o výměře
16203 m², parc. č. 683 o výměře 6908 m² , parc. č.
684ovýměře624m², parc. č. 689ovýměře474m²,
parc. č. 692 o výměře 3202 m², parc. č. 953/12
o výměře 308m², parc. č. 1351/15 o výměře 18m²,
parc. č. 1578/28 o výměře 95 m², parc. č. 1579/4

o výměře 7 m², parc. č. 1579/5 o výměře 14 m²
aparc. č. 1584/1o výměře4430m², vše v k.ú. Vinoř
v majetku obce Přezle�ce za cenu 10.000.000 Kč
a pověřuje starostuMČPraha-Vinoř účas� v dražbě
čiaukciapodánímnabídkyaždovýše 10.000.000 Kč
(včetně), v případě, že obec Přezle�ce bude rea-
lizovat prodej předmětných
pozemků formoudražby či aukce.
Koupě pozemků by byla hrazena
z poskytnuté účelové dotace
MHMP.

Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 18. 12. 2023, výpisky z usnesení

Srdečně vás zveme na tradiční masopustní setkání
seniorů, které sebudekonatv sobotu3. 2. od12:00
do14:00 v Komunitním centru VINCENT. Přijďte
společně s námi očekávat masopustní průvod
a při té příležitos� si užít chvíle rados� a společné
zábavy. Během setkání budeme připravovat
drobné lahůdky, abychom si společně pochutnali
a sdíleli radost z tradic. K tomu nám bude hrát
harmonikář Libor, který nás bude těšit známými
písničkami. Připojteseknámavytvořmesi společně
nezapomenutelný masopustní zážitek!

MASOPUSTNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
s harmonikářem Liborem

Zveme vás do světa veselých masopustních oslav!
Vinoř a Ctěnice se chystají na nezapomenutelné
masopustní akce pro všechny věkové kategorie,
připravené s účas� Vinořských spolků. Připravte se
na zábavu plnou barev, hudby a veselí, která osloví
jak malé, tak dospělé návštěvníky. Podívejte se na
náš přehled událos� a připojte se k veselí!

3. 2. 2024|CTĚNICKÝMASOPUST
11:00–17:00 přímo v zámeckém areálu Ctěnice,
12:00–15:00 MASOPUSTNÍ PRŮVOD VINOŘÍ
do zámeckého areálu Ctěnice. (Kultura Vinoř, z.s.)

10. 2. 2024 | 10. MASOPUST
Od 10 :30–21 :00 na Hof fmanově dvoře
Zabíjačkové hody (doprodej produktů v neděli
10:30–18:00), harmonikář a Cilmbálová muzika
primáše Alexandra Vrábela.

24. 2. 2024 | 1. SOKOLSKÝ PLES
Hippie párty | od 19:30 Sokolovna, Klenovská 35
200Kč, předprodej v papírnictví | kapela: BIGPAPA,
host: Petr Kolář, moderátor: Jan Tuna, tombola,
předtančení, módní přehlídka...

3. 3. 2024 | DĚTSKÝ KARNEVAL
Od 16:00 do 18:00 |společenský sál Pod Normou
KC Vincent zve všechny děti na maškarní rej.
Programem vás provede Divadýlko Na konečný.
Vstupenky zdarma k dostání v knihovně, Opo-
čínská 364. Pozor: kapacita sálu je omezená.



VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 31. Den vydání: 26. 1. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Robert Bryndza: Tíživé �cho
Fredrik Backman: Co bymůj synměl vědět o světě
Mar�n Fendrych: Slib, žemě zabiješ
ScarletWilková: Až uvidíš moře
Tomáš Etzler:Novinářem v Číně 2, Nezešílet!
Clive Cussler: Korzár
AndyMcNab:Den osvobození
Andreas Eschbach: Ropný kolaps

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Únor znamená pro naše žáky, jejich rodiče i učitele
vstup do druhého polole� školního roku. Začneme
velmi příjemně jednodenními prázdninami, které
letos jsou v pátek 2. února 2024. Věříme, že většina
dě� si za své úsilí v 1. polole� zaslouží velkou pochvalu
a užijí si krásný prodloužený víkend plný zábavy.
V pondělí 5. února se některé tře�, čtvrté a páté
třídy vydávají do divadla Hybernia na broadwayský
muzikálAnnie jr. V tomtomuzikálu zpívá také několik
vinořských dě�, je uváděn v rámci projektu Dě� hrají
dětem ve spolupráci se studenty Dětského muzi-
kálového studia.
Od soboty 10. doneděle 18. února jsou jarní prázdniny,
ve škole se neučí, mateřská škola je jako každoročně
v provozu.
Sedmé ročníky čeká v termínu 24. února až 2. března
lyžařský kurz. Již tradičně zamíříme do Strážného
v Krkonoších. Snad bude přát počasí, aby si všichni
užili jak sjezdovek, tak běžek a dalších zimních
radovánek.
Ve stejném termínu jako lyžařský kurz se postupně
pro žáky prvního stupně bude realizovat preven�vní

program se zdravotníky. Ti je seznámí s pravidly
první pomoci, která si dě� budou moci i prak�cky
vyzkoušet. S programemmáme zkušenost zminulých
let, kdy jsme vždy obdrželi jen a jen pozi�vní ohlasy.
Únor je pro naše deváťáky obdobím zvažování
a rozhodování, kam se dále vydat. Podávají totiž
přihlášky na střední školy, letos podle nových
pravidel. Poprvé si volí tři školy a všechny přihlášky
budou zpracovány centrálně. Bude možnost je
podat elektronicky, hybridně i papírově (jakodoposud).
Přihlášky na SŠ je nutno podat do 20. února 2024.
Nový způsob podávání přihlášek se týká i zájemcům
o víceletá gymnázia. Pokud si s vyplněnímpřihlášek
nebudete vědět rady, neváhejte se obrá�t na školu,
rádi vám pomůžeme. Dotazy směřujte na výchovnou
poradkyni Mar�nu Hartlovou (hartlova@zsvinor.cz).

Přejeme všem úspěšné druhé polole� a budou-
cím středoškolákům šťastnou volbu.

Vedení školy

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Petra Soukupová:Divné dě� a smutná kočka
VáclavMinář:Naše letadla
ZdeněkMiller a KateřinaMiller: Krtek a rybka
Jana Eislerová: Staré pověs� české
Čtyřlístek, 4 vodnické příběhy

inzerce

INFORMACEZÚŘADU
Vážení občané Vinoře a Ctěnic, s potěšením vás
informujeme o průběžné aktualizaci našeho dlouho-
dobého kalendáře akcí, který naleznete na webových
stránkách naší městské čás�. Znovu chceme připo-
menout, že tento kalendář slouží k poskytování aktuál-
ních informacíokulturních, společenskýchasportovních
událostech v naší krásné městské čás� Praha-Vinoř
a ve Ctěnicích. Kalendář pravidelně aktualizujeme,
doplňujeme a upravuje dle informací od organizá-
torů, abychomvámposkytli co nejkomplexnější přehled
o událostech. Navš�vte oficiální webové stránky
městské čás� Praha-Vinoř. Rolujte hlavní stránkou
dolů na sekci „Kalendář Akcí“, kde můžete vyhledat
konkrétní den, nebo si ZOBRAZIT VŠECHNY AKCE
v seznamu. Doufáme, že vám aktualizovaný kalen-
dář poskytne přehled o bohatém kulturním a spole-
čenském životě naší městské čás�. Děkujeme vám za
zájemonašeakceatěšímesenasetkánínaněkteréznich!

www.praha-vinor.cz

Kalendář akcí na webu MČ

Setkání s židovskou mys�kou
20. 2. 2024 od 18:00 do 21:00| vstupné 300 Kč
Srdečně zveme na večer věnovaný tématům staro-
nové moudros�, která si odedávna klade otázky
opůvodu a smyslu by�, aniž nabízí černobílé odpovědi.
Máte-li zájem, pište do konce ledna rezervaci na
eva.labusova@seznam.cz.

Předporodní kurz
přípravy na kojení
SOBOTA 2. 3. a 9. 3. 2024 od 10:00–12:00|sál ve
VINCENTU|cena: 800 Kč | Zodpovíme vaše otázky!

Ing. Petra Drahorádová, zkuš-
ená cer�fikovaná laktační po-
radkyněMamila o.z. Rezervace
pod �mto QR kódem, nebo na:
www.kojenisrdcem.cz.

Letní příměstské tábory 2024

08. 7. – 12. 7. POHYBOVĚ SPORTOVNÍ
15. 7. – 19. 7. BRICKLAB (LEGO + DUPLO)
22. 7. – 26. 7. BRICKLAB (LEGO + DUPLO)
29. 7. – 02. 8. STREAMKIDS (ANIMACE)
12. 8. – 16. 8. DĚTSKÁ STUDIA (MUZIKÁL)
19. 8. – 23. 8. BRICKLAB (LEGO + DUPLO)
19. 8. – 23. 8. AMAZOŇAN (ANGLIČTINA)
26. 8. – 30. 8. HUDEBNÍ (KLAVÍR, KYTARA, FLÉTNA)

Více informací k jednotlivým
táborům najdete na plakátech
ve vývěskách a nástěnkách
KC VINCENT a na webu MČ
(QR) www.praha-vinor.cz/
zivot-ve-vinori/vincent/letni-
primestske-tabory-2024/

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad duben–květen 2024

U Bakaláře Neděle 21. 4. 2024 13–16 hod.

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 5. 5. 2023 13–16 hod.

Krátce po Novém roce se u hřbitova objevila zničená
vitrína, kterou využíváme ke zveřejňování parte
zemřelých vinořských občanů, pokud o to rodina
požádá. Těžko říci, zda někomu vadil obsah nebo si
potřeboval zevnitř něco půjčit. Případ jsme samo-
zřejmě nahlásili a vitrína bude opravena.
Toto je již čtvrtý případ vandalismu od začátku roku.
Nejdříve si někdo pohrál s dopravní značkou u sálu
pod Normou, pak na golfovém hřiš� zničil čerstvě
vysazený strom a značku, a pak následuje několik
dalších zničených dopravních značek po Vinoři.
Děkujeme, že nás necháte dělat Vinoř lepší a hezčí!

(ÚMČ)

Vandalismus
Sotva jsme vás stačili informovat o vysazení nové
dubové aleje podél příjezdové cesty na golf, už ji
stačil někdo poničit! Nevydržela ani měsíc…
Těsně před vánočními svátky (22. 12. 2023) někoho
zlákala sněhová pokrývka a led natolik, že nelenil,
sedl do auta a vyrazil „dri�ovat“ na pole ke golfu.
Že mu v cestě stojí vysazené stromy vůbec nevadilo!
Hurá rovnou přes ně!
Událost byla nahlášena Policii ČR a ta ji v současné
době řeší. Vedení golfového hřiště přislíbilo moni-
torovat kamerovým systémem nejen klubovnu
a restauraci, ale i celou příjezdovou cestu. Kéž by to
dotyčnéodradilo oddalších adrenalin zvedajících akcí.
Ono vysadit takovou alej je také docela adrenalin. Že
by si to příště ten dotyčný alespoň vyzkoušel?Myslím,
že by pak na takové nápady neměl ani pomyšlení!

Někdo se snaží a někdo ničí

Poděkování ♥
Žáci osmého ročníku naší školy našli ve Vinoři peněženku, ve které kromě dokladů a karet byl
také větší obnos peněz. Vše ihned přinesli do školy. Díky jejich duchapřítomnos� a poc�vos�

si majitel ještě týž den vše vyzvedl a touto cestou poc�vým nálezcům děkuje.

LOV ŠTIKY NA RYBNÍKU VELKÁ OBŮRKA 2024
Cena jednodenní povolenky je 600 Kč

LOV PSTRUHA A SIVENA NA RYBNÍKU MALÁ OBŮRKA 2024
Cena jednodenní povolenky je 600 Kč

Lov ryb je možný každou sobotu a neděli od 6. 1. 2024 do 21. 4. 2024, vždy od 8:00 do 16:00
Lov ryb je povolen po zakoupení povolení k lovu na daný den v rybářské klubovně

na adrese: V Obůrkách 3, Praha-Vinoř.


